
q-E-
Città di Modica

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
DEL SETTORE  FINANZIARIO

n.€8é-        de|22  fipR,2o25

OGGETTO:  Liquidazione fattua Labinf Sistemi S.r.l.  - servizio di assistenza software paghe per il
periodo dal 01/04/2025 al 30/06/2025 -CIG 85EBE4F887

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:
a)   l'Ufficio  Buste  Paga ha in dotazione  il  software  "Inaz Paghe"  la cui  fomitura ed  assistenza è

stata affidata alla società Labinf Sistemi S.r.l.;
b)   il predetto software consente l'elaborazione dei cedolini paga del personale dipendente di questo

Ente;
c)   con deteminazione n. 275 del  19/02/2025 è stata impegnata la somma di € 8.491,20, iva al 22%

compresa,  relativa  al  servizio  di  assistenza  software  paghe  per  il  periodo  dal  01/01/2025  al
31/12/2025;

DATO ATTO che con Deliberazione del  Consiglio Comunale n.  1  del  30.01.2025  è stato dichiarato
il dissesto fmanziario del Comune di Modica ai sensi degli artt. 244 e seguenti del TUEL;

LETTO  l'art.  250,  co.1,  del  TUEL  che  testualmente  dispone:  "Dci//a  cJa/cr  dj  de/jbercizJ.o7?e  cJe/
dissesto finanziario  e  sino  alla  daia  di  approvazione  dell'ipotesi  di  bilancio  riequilibrato  di  cui
all'articolo  261  l'ente locale non può impegnare per ciascun intervento  somme  complessivamente
superiori   a   quelle   definitivamente   prewiste   nell'ultimo   bilancio   approvato (con   rifierimento
all'esercizio  in corso),  comunque  nei  limiti  delle  entrate  accertate.  I  relativi pagamentl  in  conto
coripetenza non possorio mensilmente superare un dodicesimo delle rispettive somme impegnabili,
con esclusione  delle  spese rw)n suscettibili di pagamenio fi.azionato in dodicesimi.  L'ente  applica
principi dì buona arrministrazione al fine di non aggravare la posizione debitoria e mantenere la
coerenza con l'ipotesi di bilancio riequilibrato predisposta dallo stesso " ;

VISTA la fattura elettrorica n.  250301000067  del  18/04/2025  di € 2.122,80,  iva al 22°/o compresa,
relativa al servizio di assistenza software paghe per il periodo dal 01/04/2025 al 30/06/2025;

DATO ATTO che la somma di € 2.122,80,  iva compresa al 22%, risulta impegnata al  capitolo n.
400/99 dell'ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato di cui all'art.' 261  del_TUEL per l'annualità
2025;                                                                                                                                                                    `-`      ,      \'.,,

DATO  ATTO  che  la  regolarità  contributiva  della  società  Labinf Sistemi  S.r.l.  è  stata  verificata
mediante l'acquisizione del D.U.R.C. scadente il 04/06/2025;

RITENUTO di adottare il prowedimento di liquidazione della  fattura elettronica n. 250301000067
del 18/04/2025 in favore della società Labinf Sistemi S.r.l.;



VISTA  la  Determinazione  del  Commissario  Straordinario  n.  1465  del  23/05/2023  con  la  quale  è
stato  conferito,  ai  sensi  dell'art.110,  co.1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  l'incarico  di  Dirigente  del
Settore Finanziario e Tributi alla Dott.ssa Maria Di Martino;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 nel testo vigente;

VISTA la L.R. n. 48/1991;

VISTO lo Statuto Comuale;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità

DETERMINA

1)   DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante del presente atto;

2)   DI  DARE  ATTO  che  la  somma  di  €  2.122,80,  iva  al  22°/o  compresa,  risulta  impegnata  al
capitolo n. 400/99 dell'ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato di cui all'art.  261  del TUEL

per 1'amualità 2025 ;

3)   DI  DARE ATTO  che trattasi  di  spesa suscettibile  di pagamento  fiazionato  in dodicesimi così
come disposto dall'art. 250, co.1, del TUEL;

4)   DI  LIQUIDARE  alla  società  Labinf Sistemi  S.r.l.  la  fattura  elettronica  n.  250301000067  del
18/04/2025 di € 2.122,80, iva al 22% compresa;

5)   DI   DISPORRE   il   pagamento   di   €   1.740,00   a   favore   della   società   Labinf  Sistemi   S.r.l.
accreditalo sull'iban IT71U0326844779000897744881 ;

6)   DI  VERSARE  all'Erario  l'importo  di  €  382,80,  corrispondente  all'iva  indicata  nella  fattura
elettronica n.  250301000067  del  18/04/2025,  così  come  disposto  dall'art.  17-ter del  D.P.R.  n.
633/1972, modificato dall'art.1, co.  629, lett. b), della L. n.190/2014;

7)   DI  DARE MANDATO  all'ufficio  di  Segreteria di prowedere  alla pubblicazione  dell'allegata
scheda "A" nel sito dell'Ente, alla sezione Amministrazione Trasparente, ai   sensi degli artt. 26
e 27 del D.Lgs. n. 33/2013;

8)   DI  DICHIARARE,  ai  sensi  dell'art.  6,  par.  "Conflitto  di  interessi  del  vigente  PTCP",  che  lo
scrivente  ed  il  responsabile  del  procedimento  sono  in  assenza di  conflitto  di  interessi,  di  cui
all'art. 6 bis della L. n.  241/1990, come introdotto dall'art.1, co. 41, della L. n.190/2012.



TRA SPARENZA ATTI AMMINIS TRATIVI

Pubblicazione ai sensi dell'art. 26 del D.Lgs. n. 33/2013

DETERMiNAzioNE:n.    G  86        del  22   fipR.2025

BENEFICIARIO: Labinf Sistemi S.r.l.

INDIRIZZO: Viale Milanofiori Strada 1 Palazzo F/1 -20057 Assago (MI)

CODICE FISCALE / PARTITA IVA: 12552470150 / 00532510070

IMPORTO: € 2.122,80

CODICE IDENTIFICATIVO GARA: 85EBE4FB87

NORME DI RIFERIMENTO: art. 50 D.Lgs. n. 36/2023

SETTORE COMPETENTE: 11 Settore -Finanziario

DIRIGENTE DEL SETTORE: Dott.ssa Maria Di Martino



SERVIZIO FINANZIARIO

Ai  sensi  dell'art  53
dall'art.     12    L.R
Favorevole/Co

Modica,

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA

lla  L.   142/1990,  recepito  dall'  art.   1   L.R.  48/1991,
30/2000,    sotto    il    profilo    della    regolarità    contabil

11 Dirigente del Serviz

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

sì  come  modificato
si    esprime   parere

inanziario

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente

prowedimento, ai sensi dell'art.184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica'


